
Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 02.04.2023

Saison 2022-23 / Männer / Kreisklasse A / Abschlusstabelle

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 FV Gerlenhofen G3 4 14 27 - 1 70,0 7 13 - 1 34,0 7 14 - 0 36,0

2 SC Vöhringen G2 4 14 19 - 9 53,0 7 12 - 2 32,0 7 7 - 7 21,0

3 SC Vöhringen G3 4 14 14 - 14 43,0 7 10 - 4 29,0 7 4 - 10 14,0

4 FV Gerlenhofen G4 4 14 14 - 14 40,0 7 9 - 5 23,0 7 5 - 9 17,0

5 SH Ichenhausen-GZ G2 4 14 12 - 16 40,0 7 8 - 6 25,0 7 4 - 10 15,0

6 AN Thal G3 4 14 12 - 16 39,0 7 8 - 6 23,0 7 4 - 10 16,0

7 SKC Burgau G2 4 14 12 - 16 38,0 7 10 - 4 24,0 7 2 - 12 14,0

8 AN Thal G4 4 14 2 - 26 13,0 7 2 - 12 9,0 7 0 - 14 4,0

Saison 2022-23 / Männer / Kreisklasse A / 14. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim FV Gerlenhofen G3 2156 05.11.2022 Mehrzweckhalle Gerlenhofen

Mannschaft Auswärts FV Gerlenhofen G3 2081 12.03.2023 Mehrzweckhalle Gerlenhofen

Spieler Heim Kumpfe, Daniel 583 05.11.2022 Sportheim Illerberg

Spieler Auswärts Rettig, Lydia 566 16.10.2022 Mehrzweckhalle Gerlenhofen

Herzlichen Glückwunsch an FV Gerlenhofen G3 zur Meisterschaft.



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 02.04.2023

Saison 2022-23 / Männer / Kreisklasse A / Spielplan (09.07.2022)

1. Spieltag Ergebnis

1 Sa 24.09.2022 14:00 FV Gerlenhofen G3 AN Thal G4 6,0 : 0,0

2 Sa 24.09.2022 11:00 AN Thal G3 FV Gerlenhofen G4 1,0 : 5,0

3 Sa 08.10.2022 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 SKC Burgau G2 5,0 : 1,0

4 So 25.09.2022 14:00 SC Vöhringen G3 SC Vöhringen G2 1,0 : 5,0

2. Spieltag Ergebnis

5 Sa 01.10.2022 16:00 AN Thal G4 SH Ichenhausen-GZ G2 1,0 : 5,0

6 Sa 01.10.2022 11:00 AN Thal G3 FV Gerlenhofen G3 2,0 : 4,0

7 Sa 01.10.2022 13:00 SKC Burgau G2 SC Vöhringen G3 5,0 : 1,0

8 Sa 01.10.2022 11:00 SC Vöhringen G2 FV Gerlenhofen G4 5,0 : 1,0

3. Spieltag Ergebnis

9 So 16.10.2022 14:00 SC Vöhringen G3 AN Thal G4 6,0 : 0,0

10 Sa 15.10.2022 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 AN Thal G3 1,0 : 5,0

11 So 16.10.2022 13:00 FV Gerlenhofen G3 SC Vöhringen G2 3,0 : 3,0

12 Sa 15.10.2022 14:00 FV Gerlenhofen G4 SKC Burgau G2 1,0 : 5,0

4. Spieltag Ergebnis

13 Sa 22.10.2022 16:00 AN Thal G4 FV Gerlenhofen G4 0,0 : 6,0

14 Sa 22.10.2022 11:00 AN Thal G3 SC Vöhringen G3 4,0 : 2,0

15 Sa 22.10.2022 13:00 SKC Burgau G2 SC Vöhringen G2 4,0 : 2,0

16 Sa 03.12.2022 14:00 FV Gerlenhofen G3 SH Ichenhausen-GZ G2 4,0 : 2,0

5. Spieltag Ergebnis

17 Sa 03.12.2022 11:00 SC Vöhringen G2 AN Thal G4 5,0 : 1,0

18 Sa 29.10.2022 13:00 SKC Burgau G2 AN Thal G3 4,0 : 2,0

19 So 30.10.2022 14:00 SC Vöhringen G3 FV Gerlenhofen G3 2,0 : 4,0

20 So 30.10.2022 13:00 FV Gerlenhofen G4 SH Ichenhausen-GZ G2 3,0 : 3,0

6. Spieltag Ergebnis

21 Sa 05.11.2022 16:00 AN Thal G4 SKC Burgau G2 4,0 : 2,0

22 Sa 05.11.2022 11:00 AN Thal G3 SC Vöhringen G2 1,0 : 5,0

23 Sa 05.11.2022 14:00 FV Gerlenhofen G3 FV Gerlenhofen G4 6,0 : 0,0

24 Sa 05.11.2022 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 SC Vöhringen G3 2,0 : 4,0

7. Spieltag Ergebnis

25 Fr 18.11.2022 18:00 AN Thal G4 AN Thal G3 1,0 : 5,0

26 Sa 19.11.2022 13:00 SKC Burgau G2 FV Gerlenhofen G3 0,0 : 6,0

27 Sa 19.11.2022 11:30 SC Vöhringen G2 SH Ichenhausen-GZ G2 5,0 : 1,0

28 Sa 03.12.2022 16:30 FV Gerlenhofen G4 SC Vöhringen G3 5,0 : 1,0

8. Spieltag Ergebnis

29 Sa 07.01.2023 16:00 AN Thal G4 FV Gerlenhofen G3 0,0 : 6,0

30 Sa 07.01.2023 14:00 FV Gerlenhofen G4 AN Thal G3 4,0 : 2,0

31 Sa 14.01.2023 13:00 SKC Burgau G2 SH Ichenhausen-GZ G2 3,0 : 3,0

32 Sa 14.01.2023 14:00 SC Vöhringen G2 SC Vöhringen G3 6,0 : 0,0

9. Spieltag Ergebnis

33 Sa 21.01.2023 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 AN Thal G4 5,0 : 1,0

34 Sa 21.01.2023 14:00 FV Gerlenhofen G3 AN Thal G3 6,0 : 0,0

35 So 22.01.2023 14:00 SC Vöhringen G3 SKC Burgau G2 5,0 : 1,0

36 Sa 21.01.2023 16:30 FV Gerlenhofen G4 SC Vöhringen G2 4,0 : 2,0

10. Spieltag Ergebnis

37 Sa 04.02.2023 16:00 AN Thal G4 SC Vöhringen G3 1,0 : 5,0

38 Sa 04.02.2023 11:00 AN Thal G3 SH Ichenhausen-GZ G2 5,0 : 1,0

39 Sa 04.02.2023 14:00 SC Vöhringen G2 FV Gerlenhofen G3 1,0 : 5,0

40 Sa 04.02.2023 13:00 SKC Burgau G2 FV Gerlenhofen G4 3,0 : 3,0

11. Spieltag Ergebnis

41 Sa 25.02.2023 14:00 FV Gerlenhofen G4 AN Thal G4 6,0 : 0,0

42 So 12.02.2023 14:00 SC Vöhringen G3 AN Thal G3 4,0 : 2,0

43 Sa 25.02.2023 11:30 SC Vöhringen G2 SKC Burgau G2 4,0 : 2,0



44 Sa 11.02.2023 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 FV Gerlenhofen G3 1,0 : 5,0

12. Spieltag Ergebnis

45 Sa 04.03.2023 16:00 AN Thal G4 SC Vöhringen G2 2,0 : 4,0

46 Sa 04.03.2023 11:00 AN Thal G3 SKC Burgau G2 5,0 : 1,0

47 Sa 04.03.2023 14:00 FV Gerlenhofen G3 SC Vöhringen G3 5,0 : 1,0

48 Sa 04.03.2023 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 FV Gerlenhofen G4 5,0 : 1,0

13. Spieltag Ergebnis

49 Sa 11.03.2023 13:00 SKC Burgau G2 AN Thal G4 5,0 : 1,0

50 So 12.03.2023 11:30 SC Vöhringen G2 AN Thal G3 6,0 : 0,0

51 So 12.03.2023 13:00 FV Gerlenhofen G4 FV Gerlenhofen G3 0,0 : 6,0

52 So 12.03.2023 14:00 SC Vöhringen G3 SH Ichenhausen-GZ G2 6,0 : 0,0

14. Spieltag Ergebnis

53 Sa 18.03.2023 11:00 AN Thal G3 AN Thal G4 5,0 : 1,0

54 Sa 18.03.2023 14:00 FV Gerlenhofen G3 SKC Burgau G2 4,0 : 2,0

55 Sa 18.03.2023 13:30 SH Ichenhausen-GZ G2 SC Vöhringen G2 6,0 : 0,0

56 So 19.03.2023 14:00 SC Vöhringen G3 FV Gerlenhofen G4 5,0 : 1,0



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---
Stand: 02.04.2023

Saison 2022-23 / Männer / Kreisklasse A / Schnittliste ( Auswärts mind. 4 Spiele )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Hander, Petra FV Gerlenhofen Sen B w 4 517,00 4,0 3 554,67 3,0 7 533,14 7,0 567

2 Strobach, Rene FV Gerlenhofen Sen A m 5 514,40 3,0 5 522,00 4,0 10 518,20 7,0 553

3 Allgaier, Jochen FV Gerlenhofen Sen A m 4 511,50 1,0 3 526,67 2,0 7 518,00 3,0 562

4 Eiferle, Erwin SC Vöhringen Sen B m 6 511,00 4,0 2 539,50 2,0 8 518,12 6,0 549

5 Sommer, Falk SH Ichenhausen-GZ Männer 6 502,00 5,0 6 473,67 5,0 12 487,83 10,0 536

6 Kreuzer, Annika SH Ichenhausen-GZ U18 w 7 500,43 4,0 6 493,33 5,0 13 497,15 9,0 537

7 Spindler, Tom FV Gerlenhofen U23 m 5 498,60 4,0 4 520,75 3,0 9 508,44 7,0 573

8 Eck, Robert SC Vöhringen Sen A m 7 491,57 3,0 5 500,40 3,0 12 495,25 6,0 527

9 Birk, Julian FV Gerlenhofen Männer 4 490,25 2,0 5 464,20 2,0 9 475,78 4,0 520

10 Aust, Vanessa AN Thal Frauen 5 486,60 3,0 8 471,50 4,0 13 477,31 7,0 504

11 Müller, Manfred SC Vöhringen Sen B m 5 481,00 3,0 5 480,60 3,0 10 480,80 6,0 505

12 Schuster, Franz SKC Burgau Sen A m 5 480,80 2,0 4 471,00 2,0 9 476,44 4,0 505

13 Leder, Hans-Jörg SH Ichenhausen-GZ Sen C m 5 477,00 3,0 4 460,25 1,0 9 469,56 4,0 510

14 Lohner, Benedikt FV Gerlenhofen Männer 4 472,00 1,0 5 467,00 2,0 9 469,22 3,0 517

15 Hochwimmer, Jennifer FV Gerlenhofen U23 w 9 469,56 4,0 2 478,50 2,0 11 471,18 6,0 523

16 Steblau, Alexander SKC Burgau Sen A m 6 463,83 1,0 4 471,00 3,0 10 466,70 4,0 486

17 Ott, Rainer SC Vöhringen Sen B m 5 461,00 1,0 3 514,33 2,0 8 481,00 3,0 553

18 Henschel, Vanessa FV Gerlenhofen U23 w 6 460,67 2,0 4 445,25 0,0 10 454,50 2,0 499

19 Stoll, Bianca AN Thal Frauen 7 460,14 3,0 5 473,00 2,0 12 465,50 5,0 501

20 Strukelj, Johann SKC Burgau Sen C m 6 458,33 3,0 4 468,25 2,0 10 462,30 5,0 507

21 Binder, Artur AN Thal Sen B m 8 453,38 3,0 6 474,33 2,0 14 462,36 5,0 508

22 Strähle, Sigfried SC Vöhringen Sen C m 4 445,25 1,0 2 490,00 2,0 6 460,17 3,0 493

23 Kräuter, Susan AN Thal Sen A w 6 429,33 0,0 4 455,25 0,0 10 439,70 0,0 475

24 Mitteltann, Dieter AN Thal Sen B m 7 427,43 0,0 6 437,33 0,0 13 432,00 0,0 492

25 Merk, Beate AN Thal Frauen 5 423,60 0,0 7 433,43 0,0 12 429,33 0,0 454



Saison 2022-23 / Männer / Kreisklasse A / Schnittliste ( Gesamt mind. 8 Spiele)

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

1 Kumpfe, Daniel AN Thal Männer 3 508,00 1,0 5 528,00 3,0 8 520,50 4,0 583

2 Strobach, Rene FV Gerlenhofen Sen A m 5 514,40 3,0 5 522,00 4,0 10 518,20 7,0 553

3 Eiferle, Erwin SC Vöhringen Sen B m 6 511,00 4,0 2 539,50 2,0 8 518,12 6,0 549

4 Stahl, Michael SC Vöhringen Sen B m 2 537,50 2,0 6 501,17 4,0 8 510,25 6,0 540

5 Spindler, Tom FV Gerlenhofen U23 m 5 498,60 4,0 4 520,75 3,0 9 508,44 7,0 573

6 Kreuzer, Annika SH Ichenhausen-GZ U18 w 7 500,43 4,0 6 493,33 5,0 13 497,15 9,0 537

7 Wolf, Ekkehard SKC Burgau Sen C m 3 514,67 3,0 5 483,80 3,0 8 495,38 6,0 524

8 Eck, Robert SC Vöhringen Sen A m 7 491,57 3,0 5 500,40 3,0 12 495,25 6,0 527

9 Sommer, Falk SH Ichenhausen-GZ Männer 6 502,00 5,0 6 473,67 5,0 12 487,83 10,0 536

10 Ott, Rainer SC Vöhringen Sen B m 5 461,00 1,0 3 514,33 2,0 8 481,00 3,0 553

11 Müller, Manfred SC Vöhringen Sen B m 5 481,00 3,0 5 480,60 3,0 10 480,80 6,0 505

12 Aust, Vanessa AN Thal Frauen 5 486,60 3,0 8 471,50 4,0 13 477,31 7,0 504

13 Schuster, Franz SKC Burgau Sen A m 5 480,80 2,0 4 471,00 2,0 9 476,44 4,0 505

14 Birk, Julian FV Gerlenhofen Männer 4 490,25 2,0 5 464,20 2,0 9 475,78 4,0 520

15 Hochwimmer, Jennifer FV Gerlenhofen U23 w 9 469,56 4,0 2 478,50 2,0 11 471,18 6,0 523

16 Leder, Hans-Jörg SH Ichenhausen-GZ Sen C m 5 477,00 3,0 4 460,25 1,0 9 469,56 4,0 510

17 Lohner, Benedikt FV Gerlenhofen Männer 4 472,00 1,0 5 467,00 2,0 9 469,22 3,0 517

18 Steblau, Alexander SKC Burgau Sen A m 6 463,83 1,0 4 471,00 3,0 10 466,70 4,0 486

19 Stoll, Bianca AN Thal Frauen 7 460,14 3,0 5 473,00 2,0 12 465,50 5,0 501

20 Binder, Artur AN Thal Sen B m 8 453,38 3,0 6 474,33 2,0 14 462,36 5,0 508

21 Strukelj, Johann SKC Burgau Sen C m 6 458,33 3,0 4 468,25 2,0 10 462,30 5,0 507

22 Henschel, Vanessa FV Gerlenhofen U23 w 6 460,67 2,0 4 445,25 0,0 10 454,50 2,0 499

23 Kräuter, Susan AN Thal Sen A w 6 429,33 0,0 4 455,25 0,0 10 439,70 0,0 475

24 Mitteltann, Dieter AN Thal Sen B m 7 427,43 0,0 6 437,33 0,0 13 432,00 0,0 492

25 Merk, Beate AN Thal Frauen 5 423,60 0,0 7 433,43 0,0 12 429,33 0,0 454

26 Kreusel, Noah AN Thal U23 m 0 0,00 0,0 1 552,00 1,0 1 552,00 1,0 552

27 Sydow, Stefan SC Vöhringen Männer 1 542,00 1,0 0 0,00 0,0 1 542,00 1,0 542

28 Merk, Kathrin FV Gerlenhofen Frauen 3 530,67 3,0 1 550,00 1,0 4 535,50 4,0 550

29 Guther, Emil FV Gerlenhofen Sen B m 2 539,00 2,0 2 531,50 1,0 4 535,25 3,0 549

30 Mazeth, Alexander FV Gerlenhofen Männer 0 0,00 0,0 1 535,00 1,0 1 535,00 1,0 535

31 Hander, Petra FV Gerlenhofen Sen B w 4 517,00 4,0 3 554,67 3,0 7 533,14 7,0 567

32 Eberle, Frank FV Gerlenhofen Männer 0 0,00 0,0 1 533,00 1,0 1 533,00 1,0 533

33 Seruset, Wolfgang AN Thal Sen B m 2 532,00 1,0 0 0,00 0,0 2 532,00 1,0 536

34 Suwald, Tobias AN Thal Männer 0 0,00 0,0 1 530,00 1,0 1 530,00 1,0 530

35 Meisel, Thomas FV Gerlenhofen Männer 1 525,00 1,0 0 0,00 0,0 1 525,00 1,0 525

36 Albert, Mina SC Vöhringen Sen C w 1 524,00 1,0 2 523,50 2,0 3 523,67 3,0 525

37 Roth, Andreas AN Thal Männer 0 0,00 0,0 3 523,33 3,0 3 523,33 3,0 551

38 Rettig, Lydia SC Vöhringen U23 w 3 520,33 2,0 4 525,00 4,0 7 523,00 6,0 566

39 Dirr, Benita FV Gerlenhofen U23 w 2 519,50 2,0 3 525,00 1,0 5 522,80 3,0 563

40 Lohrmann, Christian FV Gerlenhofen Männer 0 0,00 0,0 1 522,00 1,0 1 522,00 1,0 522

41 Merk, Florian AN Thal U23 m 2 499,50 0,0 3 532,00 3,0 5 519,00 3,0 558

42 Allgaier, Jochen FV Gerlenhofen Sen A m 4 511,50 1,0 3 526,67 2,0 7 518,00 3,0 562

43 Heitner, Uwe SC Vöhringen Sen B m 1 521,00 1,0 1 512,00 1,0 2 516,50 2,0 521

44 Wolf, Günter FV Gerlenhofen Sen A m 0 0,00 0,0 3 515,67 3,0 3 515,67 3,0 528

45 Müller, Niklas FV Gerlenhofen U23 m 0 0,00 0,0 1 515,00 0,0 1 515,00 0,0 515

46 Spindler, Wolfgang FV Gerlenhofen Sen A m 1 517,00 1,0 4 514,00 2,0 5 514,60 3,0 533

47 Oesterle, Beatrice FV Gerlenhofen Frauen 1 514,00 1,0 0 0,00 0,0 1 514,00 1,0 514

48 Öfner, Walter AN Thal Sen A m 2 505,50 2,0 1 529,00 0,0 3 513,33 2,0 531

49 Hinke, Denis FV Gerlenhofen Männer 1 520,00 1,0 2 509,50 2,0 3 513,00 3,0 520

50 Renz, Moritz SC Vöhringen U23 m 0 0,00 0,0 1 513,00 1,0 1 513,00 1,0 513

51 Lieble, Manfred AN Thal Sen A m 1 510,00 1,0 3 512,33 2,0 4 511,75 3,0 546

52 Rettig, Cosima SC Vöhringen U23 w 1 483,00 1,0 4 516,75 3,0 5 510,00 4,0 532

53 Koch, Silvia SC Vöhringen Frauen 1 501,00 1,0 0 0,00 0,0 1 501,00 1,0 501

Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e.V.
Spielleiter: Sommer, Mathias; Tel.: 08221/206524; Mobil: 0152/34203126

E-Mail: spielleiter-sommer@online.de; Fax: ---



Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø MP Sp Heim-Ø MP Sp Ges-Ø MP Best

54 Lange, Jörg FV Gerlenhofen Sen A m 1 450,00 0,0 3 514,33 2,0 4 498,25 2,0 531

55 Holzer, Michael SKC Burgau Männer 3 498,33 1,0 1 489,00 1,0 4 496,00 2,0 514

56 Zimmermann, Jochen FV Gerlenhofen Männer 1 495,00 1,0 0 0,00 0,0 1 495,00 1,0 495

57 Hindelang, Johannes SH Ichenhausen-GZ Männer 1 495,00 0,0 0 0,00 0,0 1 495,00 0,0 495

58 Lerotic, Antun SC Vöhringen Sen C m 3 477,33 0,0 4 503,00 3,0 7 492,00 3,0 526

59 Humm, Dietmar SC Vöhringen Sen A m 3 481,67 2,0 4 491,00 2,0 7 487,00 4,0 519

60 Häußler, Christoph AN Thal Männer 1 507,00 0,0 1 455,00 1,0 2 481,00 1,0 507

61 Wiesner, Julian SKC Burgau U18 m 0 0,00 0,0 3 478,00 2,0 3 478,00 2,0 515

62 Groß, Joel SC Vöhringen U18 m 2 453,50 0,0 4 480,00 2,0 6 471,17 2,0 491

63 Hindelang, Peter SH Ichenhausen-GZ Männer 1 484,00 0,0 1 439,00 0,0 2 461,50 0,0 484

64 Strähle, Sigfried SC Vöhringen Sen C m 4 445,25 1,0 2 490,00 2,0 6 460,17 3,0 493

65 Reiser, Sabine SH Ichenhausen-GZ Frauen 1 460,00 0,0 0 0,00 0,0 1 460,00 0,0 460

66 Winkle, Tobias AN Thal Männer 2 456,00 1,0 0 0,00 0,0 2 456,00 1,0 460

67 Kreuzer, Rebekka SH Ichenhausen-GZ U18 w 2 472,50 1,0 2 438,00 1,0 4 455,25 2,0 489

68 Sydow, Thomas SC Vöhringen Sen A m 0 0,00 0,0 1 452,00 0,0 1 452,00 0,0 452

69 Wagner, Florian AN Thal U23 m 1 450,00 0,0 0 0,00 0,0 1 450,00 0,0 450

70 Grüninger, Peter AN Thal Sen A m 3 454,67 1,0 2 442,50 0,0 5 449,80 1,0 497

71 Wirth, Jürgen SKC Burgau Sen A m 2 455,50 1,0 2 432,50 1,0 4 444,00 2,0 468

72 Sprünger, Uwe SC Vöhringen Sen A m 0 0,00 0,0 1 430,00 0,0 1 430,00 0,0 430

73 Renz, Hans-Peter SC Vöhringen Sen A m 3 409,33 0,0 1 486,00 1,0 4 428,50 1,0 486

74 Schwertschlager, Felix FV Gerlenhofen Männer 2 415,50 0,0 0 0,00 0,0 2 415,50 0,0 445

75 Czech, Walter SKC Burgau Sen C m 0 0,00 0,0 1 395,00 0,0 1 395,00 0,0 395


